Serenitatis Vestrae, domini, domini mei clementissimi,
servus humilis et perpetuus :

Radulius, Terrarum Valachiae Transalpinae Waiwoda.
Jo Radu Voevod.

[V° : Serenissimo principi ac domino, domino Maximiliano,
Dei gratia Archiduci Austriae, duci Burgundiae, comiti Has-
purgi et Tyrolis, domino, domino clementissimod

XXVII.

[16171

Serenissime Princeps ac domine, domine clementissime.

Fidelium servitiorum meorum in gratiam Serenitatis Ves-
trae demissam subiectionem.

Si quando inclementius mea mecum fortuna egit, mihique
inter arma ' et saevas procellas adversata est, nunc certe
satis dure et crudeliter saevit ; cum numen caeleste Divo-
ruinque Caesarurn sanctum illum et inaccessibHe limen et
Augustissitnae Domus Austriacae animi clementes meis pre-
cibus lachrimabilibus minime flecti queant. Regnum, opes et
alias satis affluentes fortunas, quas benigna quondam sors
et pii genitores invexerant, non modo haec propter Inclytam
et Augustissimam Domum Austriacam placuit amittere, verum
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ipsam mortem oppetere, semper id sibi gratum futurum, non
minus indecorum duxi. Meae externae et internae, cum a-
nimi, turn corporis vires, nec absurdae acre ornata arcula,
que starent meis lucerentque liberis igne sine fine foci, in
spem futurae compensae, et in adversis levarninis causa, pro-
fuse libenter profudi : nunc, omnibus his destitutus, iam sum
in servorum conditione relatus. Quod si, clementissime do-
mine, nunc mea merita minus valerent, tandem Deorum per-
missu, si ultra protenderetur vita, aliquando valitura essent.
Sed expectare diem quo mihi cum liberis meis ostiatim e-
mendicandus esse panis (et fortassis, nisi a $erenitate Vestra,
in qua, post Deum immortalem, unica spes, portus et refu-
glum meum, mihi benigne succurratur, haud aliter querendus
erit), morte ipsa haec graviora videntur. Nullum tempus caret
tormentis, nullum producit quandoque laetiora : omnia nunc
turbantur, nunc deorsum in praeceps ruunt. Quae igitur vita
mea sit, quae requies, quod in miseriis, curisque solatium,
Serenitas Vestra excelso iudicio suo clernenter facile aestimare
dignetur. Nullam hactenus petitorum meorurn humiliurn, tam
de restantiis, quam de deputato menstruo, infaustus, nec aliter
quam sub infami stigiae caliginis umbra natus, resolutionem
consequi poteram. Humiliter oro me Serenitatis Vestrae salvet
et adiuvet innata benignitas, ut ego, is qui fideliter per omnes
occasiones huic Inclytae Domui Austriacae, ac Reipublicae
christianae, inserviveram, praecedente dementia sua, de pro-
positis beneficiis cum liberis meis utique gaudere mereat.
Clementer Serenitas Vestra in memoriam replicare dignetur
me, cuius causa tantas opes amisisse, quum mihi mille modi
earundem conservandarum nunquam defuerint. Obsequens hoc
ac prompta semper et perpetua in Suam Maiestatem Caesa-
ream Doinumque Austriacam Augustissimam mea observantia,
fides, candor et constantia, gratia mercedis futurae, fecit. Iam
finem facio huic querelae, Vestrae Serenitati optime notae,
cum ipsa quoque calamitas et paup'eries, in qua praecipitatus
sum, dempserit ex animo curls anxiis fracto, demisso tatnen,
cultiores formare sermones. Superest orare Deum, ut Sere-
nitati Vestrae huicque Augustissimae Domui Austriacae, do-
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minis, dominis meis clementissimis, omnia diu, prospere ac
faeliciter eveniant, mei quoque, aeterni clientis sui, ut benigne
memores esse et me afflictum, tot calamitatibus confectum,
levare clignentur, quam demississime oro et reverenter ob-
secro. Datum Tyrnaviae, die XXVII Maii MDCXVII.

Eiusdem Serenitatis Vestrae, domini mei clementissimi,
devotissimus in

aeternum cliens :
Radulius, Terrarum
Valachiae Transalpinae
Waywoda, m. p.

lo Radul Voevod.

[V°: Serenissimo principi ac domino Maximiliano, Dei grata
Archiduci Austriae, duel Burgundiae, comiti Habspurgi et Ty-
rolis, etc. (sic), domino suo clementissimod

XXVIII.

[1618.]

Ad principem Transilvaniae Bethlen Gabor.

Tam gratum nobis nuper a Nicolao Petrascho Vaivoda in-
telligere fuit Sinceritatem Vestram in suam ipsam singularem
protectionem statuisseque legitimas eiusdem petition es iustitia
mediante omnique conatu promovere, ut, cum ipsum eadem de
causa in Transilvaniam ire animum induxisse cognosceremus,
noluerimus sine litteris nostris ad Sinceritatem Vestram ve-
nire, certo nobis persuadentes ipsam quod, vel antea in eius-
dem favore praestare constituit, vel iustitia aequitatisque et
ipsius Petraschi necessitas postularit, in nostri quoque gratiam
libentius efficaciusque promoturam esse. Quod idcirco hisce
benevole requirimus, ut sic idem ipsi re ipsa exhibere velit,
quo ille foeliciter gaudere possit, et nos eum libenter (ac se-
dulo, fters) sublevare conatos esse, et Sinceritatem Vestram
nostro etiam tempore, interpositionis intuitu, de aequo illi et
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bono mature ac sedulo prospexisse. Quod si de Sinceritate
Vestra quibuscumque aliquando benevolentiae generibus corn-
pensari posse animadverterimus, conabimur egregie. Cui de
reliquo foelicia rerum incrementa praecamur. Datae Viennae,
die XVIIIa mensis maii, anno salutis MDCXVIII.

[Concept. - Innsbruck, Statthaltereiarchiv. -titre Concepte
in Hof-Reickssachenj

XXIX.

[1 619.]

Illustrissimo signore, mio osservandissimo,

t gran cosa che da molti mesi in quà io non ha.bbia
di Vienna nuova alcuna, nè da Vostra Signoria Illustrissima, ne
da altri, et pure in ogni occasione di messaggieri mandati
dal signore anibasciatore, quando io ero in Costantinopoli, et
di poi che io sono venuto in Moldavia, due o tre volte le
hô scritto, etiam per via del segretario maggiore del regno
di Polonia ; spero pure che gli saranno capitate o le capite-
ranno, et che io havrò un giorno questa gratia di havere
una sua lettera. Io sono hormai a buon cammino di questo
accomodamento trà la Serenissima Casa Ottomanna et la
Mai està del ré di Polonia, havendo sino ad hora saputo bar-
cheggiare di maniera che per gratia di Dio sino a qui non si
è perduta un anima sola, nè hanno li Tartari fatto motivo
alcuno, nè si sono li exerciti ottomani avvicinati alli confini
del regno, et Schender-Passa se ne resta ad Acherman a
guardar le cose sue, et anco la Maiestà Regia et il regno
hanno fatto et fanno ogni diligenza per ritenere li Cosacchi
dalle scorrerie. Digi à. tengo in mano la plenipotenza non
solo del Gran-Signore, -ma anco un cornmandamento di non
lasciar passare li Tartari in Polonia, quando volessero fare
qualche tentativo. Qui si trova da me il signore Gregorio
Coansky, stato ambasciatore a Constantinopoli, col quale an-
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di-6 a trovare Schender-Passa e dipoi, dovendo in breve ve-
nire alb confini ii Gran-Cancellieri, anderò ad abboccarmi seco
per maturare questo santo negotio. Nel quale io mi affatico
anco tanto più, perch, se la Maiestà di Po Ionia stark in pace,
potrà haver maggior commoditä di aiutare il nostro buon r
Ferdinando, suo cognato ; al quale sono sempre volti tutti